



آمریکازا تصویر خیالی صهیونیست‌ها از مسجدالاقصی دستپاچه‌است

### کابینه تانیاهو در پناهاکه زیر بمبنی

چهره خندان دیوید فریدمن، سفیر آمریکا در فلسطین اشغالی در کنار تصویری خیالی از تخریب مسجدالاقصی توسط صهیونیست‌ها،به جنجال تازهای بدل شده است و می‌تواند آتش خشم فلسطینی‌ها را که هنوز از انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی عصبانی هستند شعله‌ور کند. فریدمن که با شرکت‌های شهرک‌ساز در اراضی اشغالی فلسطین رابطه نزدیکی دارد، در گذشته هم اظهارات جنجال‌برانگیزی درباره فلسطین داشته و از حامیان سرسخت صهیونیست‌ها به‌شمار می‌آید. وی که روز سه‌شنبه در شهرک بنی‌براک، که مرکز تجمع یهودیان ارتودکس است، حضور یافته بود، از یکی از حاضران تصویری دریافت کرده که در آن مسجد الاقصی و قبه‌الصخره با فتوشاپ حذف و معبد سوم یهودیان (معبد حزقیال) جایگزین آن شده‌است. این اقدام تنها یک هفته پس از آن صورت می‌گیرد که آمریکا با وجود مخالفت‌های جهانی و برخلاف قطعنامه‌های متعدد شورای امنیت سازمان ملل، سفارت خود را از تل‌آویو به بیت‌المقدس منتقل کرده و این شهر را به پایتختی رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخت. با این وجود، سفارت آمریکا با صدور بیانیه‌ای مدعی شده فریدمن متوجه حذف مسجدالاقصی از عکس نشده و آمریکا همچنان از وضعیت کنونی بیت‌المقدس حمایت می‌کند.
به گفته یکی از کارشناسان این سازمان یهودی، دعوت از سفیر آمریکا و اعطای چنین هدیه‌ای به وی به هدف تمجید از او به دلیل انتقال سفارت با این کشور به قدس اشغالی صورت گرفته و فریدمن از این هدیه با روی باز استقبال کرده‌است. اسرائیل سال‌هاست به دنبال ساخت معبد ادعایی سلیمان در محل قبه‌الصخره و مسجدالاقصی است. دبیرکل سازمان آزادبخش فلسطین نیز در واکنش به این اقدام صهیونیست‌ها گفت: لیخند سفیر آمریکا هنگامی که این تصویر را در دست داشت هیچ توجیهی ندارد. اقدامات پست آمریکا تا کی می‌خواهد بدون واکنش جدی عرب‌ها و مسلمانان ادامه یابد. در خبری دیگر از فلسطین اشغالی، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از تصمیم نخست‌وزیر این رژیم برای انتقال محل نشست‌های کابینه‌امنیتی‌اش به مخفیگاهی در زیر زمین خبر دادند. طبق گزارش این رسانه‌های عبری‌زبان، بنیامین نتانیاהو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از ترس درز اطلاعات و جاسوسی بویژه در پی بروز تنش‌ها در مرزهای شمال فلسطین اشغالی با سوریه تصمیم گرفت جلسات کابینه را در مرکز ملی مدیریت فجاج و بحران‌ها که مخفیگاهی زیر زمین در قدس اشغالی است، منتقل کند.

سلیمان در محل قبه‌الصخره و مسجدالاقصی است. دبیرکل سازمان آزادبخش فلسطین نیز در واکنش به این اقدام صهیونیست‌ها گفت: لیخند سفیر آمریکا هنگامی که این تصویر را در دست داشت هیچ توجیهی ندارد. اقدامات پست آمریکا تا کی می‌خواهد بدون واکنش جدی عرب‌ها و مسلمانان ادامه یابد. در خبری دیگر از فلسطین اشغالی، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از تصمیم نخست‌وزیر این رژیم برای انتقال محل نشست‌های کابینه‌امنیتی‌اش به مخفیگاهی در زیر زمین خبر دادند. طبق گزارش این رسانه‌های عبری‌زبان، بنیامین نتانیاהو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از ترس درز اطلاعات و جاسوسی بویژه در پی بروز تنش‌ها در مرزهای شمال فلسطین اشغالی با سوریه تصمیم گرفت جلسات کابینه را در مرکز ملی مدیریت فجاج و بحران‌ها که مخفیگاهی زیر زمین در قدس اشغالی است، منتقل کند.

### پایان آمریکا

**یورونیوز** به نقل از **پروژه تحقیقاتی یونایتدوی اِلِیس**:

### نیمی از آمریکایی‌ها قادر به تأمین معاش نیستند

بر اساس یافته‌های مهم‌ترین پروژه تحقیقاتی در زمینه فقر در ایالات متحده، نیمی از خانوارهای آمریکایی در فقر زندگی می‌کنند. به گزارش یورونیوز، «پروژه یونایتد وی اِلِیس» یک طرح تحقیقاتی درباره درآمد و وضعیت معیشتی آمریکایی‌هاست که به کمک موسسه غیرانتفاعی «یونایتد وی» به اجرا درآمده است.
حال نتایج تحقیقات این پروژه آشکار شده از جمله اینکه نیمی از خانوارهای ساکن ایالات متحده یعنی قریب به ۵۱ میلیون خانوار قادر به فراهم کردن مایحتاج اصلی زندگی از قبیل غذا، مسکن، آموزش، نگهداری از کودکان، حمل‌ونقل، تلفن همراه و بهداشت نیستند. از این تعداد حدود ۱۶ میلیون خانوار در فقر زندگی می‌کنند و باقی آنها درآمدنشان کمتر از چیزی است که «برای زنده ماندن در اقتصاد مدرن» به آن نیاز دارند.

اگرچه براساس آمارهای رسمی نرخ بیکاری در ایالات متحده از سال ۲۰۰۰ برای نخستین بار در نخستین سال ریاست‌جمهوری ترامپ به زیر ۴ درصد رسیده است، با این حال درآمد اغلب آمریکایی‌ها برای برآورده کردن نیازهای اولیه‌شان ناآلفی است.
در این تحقیق برآورد شده است که حدود ۴۳ درصد از خانواده‌ها در ایالت‌های مختلف آمریکا فقیرند، اگرچه درصد عدم توانایی برای برآورده کردن نیازهای اولیه در ایالت‌های مختلف یکی نیست. به عنوان مثال ۳ ایالت کالیفرنیا، نیومکزیکو و هاوایی بیشترین سهم خانواده‌های کم‌درآمد با ۴۹ درصد و ایالت داکوتای شمالی کمترین میزان خانواده‌های محروم با ۳۲ درصد را دارا هستند.
آستانه فقر در آمریکا هر ساله توسط «داراه آمار ایالات متحده» اعلام می‌شود که طبق آخرین برآورد، حداقل درآمد سالانه برای خانواده تک‌نفره حدود ۱۲ هزار دلار و برای یک خانواده ۹ نفره یا بیشتر حدود ۴۷ هزار دلار است.

### ولیعهد سعودی در فضای ترس و بی‌اعتمادی حاکم بر ریاض برای نشستن بر صندلی پدر آماده می‌شود

# گام‌های لرزان به‌سوی پادشاهی

**گروه بین‌الملل:** این هفته ولیعهد سعودی سرانجام از پرده بیرون آمد و پس از غیبتی تقریباً ۲۵ روزه، برای دومین بار پس از شبه‌کودتای قصر الخزامی آفتابی شد. محمد بن‌سلمان که همین ۲ هفته پیش حتی از ترس ترور توسط مخالفان حاضر نشده بود رئیس سابق سیا، مایک پمپئو را که در جامه جدید وزیر خارجه ترامپ به عربستان آمده بود در محل کاخ سلطنتی به طور رسمی ملاقات کند، این هفته به فاصله ۲ روز با ۳ رهبر خارجی تلفنی صحبت کرده و علاوه بر حضور در مجلس وزرا در ارگ سلطنتی جده به ریاست پدرش، به عنوان رئیس دولت، جلسه اختصاصی کابینه را هم مدیریت کرد و در نهایت عکسی از او در بدرقه اعضای تیم‌ملی فوتبال عربستان به جام‌جهانی ۲۰۱۸ منتشر شد تا همه دشمنانش را مطمئن کند که فعلا زنده است. برخلاف اشتباه برخی رسانه‌های منطقه، آخرین باری که بن‌سلمان در انظار عمومی ظاهر شده بود به هفته متعاقب حمله مخالفان به کاخ سلطنتی الخزامی بازمی‌گشت که او در معیت پدرش در جشن کنگلرزی یک شهرک تفریحی بزرگ در بیابان‌های قدبیه واقع در جنوب غربی ریاض شرکت کرد. منطفه‌ای که فعلا چیزی جز سنگ‌زار و شزار نیست اما پادشاه شن‌ها مدعی است که عواشلش در حال ساخت بزرگ‌ترین شهرک ورزشی و تفریحی جهان در آن هستند که نقش اساسی در پیشبرد برنامه ۲۰۳۰ ولیعهد جاهطلب برای غربی‌سازی جامعه عربستان دارد. شاید به همین دلیل بود که بن‌سلمان پس از انجام درگیری‌های مسلحانه یک‌ساعته‌شامگاه ۲۱ آوریل با هدف سوءقصد به خود و پدرش که توسط اعضای ناراضی گارد سلطنتی در قصر پادشاهی ریاض انجام گرفت تا اواسط این هفته تنها در همین مراسم عمومی حاضر شده بود و بس.

■ **آل علیه یک نفر، یک نفر علیه آل**

شکاف داخل خاندان حاکم بر حجاز به مرحله‌ای رسیده است که سلمان و پسرش امکان اعتماد به کمتر کسی را در ساختار قدرت دارند. نشان به آن نشان که اغلب شواهد حاکی از دخالت‌گارد سلطنتی در حمله به الخزامی هستند، یعنی نهادی که وظیفه اصلی و ذاتی‌اش حفاظت از تاج و تخت است و سال گذشته سکان فرماندهی آن از دست پسر مغضوب شاه قبلی گرفته شده و به وزیر دفاع یعنی شخص ولیعهد سپرده شده بود. با این حال تنها واکنشی رسمی علیه بن‌سلمان پس از آن شد بحرانی الخزامی حاکی از قدردانی آنها از وزیر کشور جدید و جوانی بود که کنترلی بر گارد سلطنتی ندارد و احتمالاً در شب کودتای کوچک با یگان شرطه‌هایش به داد سلمان و پسرش رسیده است. کلاف اختلافات داخلی وقتی پیچیده‌تر می‌شود که بدنام‌وزیر کشور ۳۴ساله، عبدالعزیز بن سعود بن‌نافی« در حقیقت برادرزاده وزیر کشور ولیعهد خلع شده «محمد بن نایف» است که برای ساکت کردن طیف نایفی‌ها جایگزین عمویش شد. برجسته شدن جایگاه این جوان تازه‌وارد به دستگاه دیوانی توسط شاه ولیعهد و همراهی یا نماندگی آنها در مراسم مهم، خود

جنگ همه‌جانبه ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی رژیم سعودی علیه یمن چهارمین سال خود را طی می‌کند، در حالی‌که هیچ روزنه امیدی برای حل و فصل سیاسی این بحران و پایان دادن به قتل غیرنظامیان و زیر بار ساخت‌های حیاتی این کشور فقیر عربی دیده نمی‌شود.

گزارش‌ها حاکی است که امارات و عربستان با هم به توافق رسیدند تا جزیره سقطرا در جنوب یمن که دارای موقعیت سوق‌الجیشی ویژه‌است به مدت ۵ سال از سوی امارات به عربستان سعودی واگذار شود و در مقابل این امتیاز واگذار شده به ریاض، سعودی متعهد شد دولت مورد حمایت خود به ریاست نخست‌وزیر احمد عبید بن دغر را در جنوب منحل کند و شرایط تقاضا شده ابوظبی

بحران اجتماعی و اقتصادی فرانسه تنها یک سال پس از روی کار آمدن امانوئل مکرون به عنوان رئیس‌جمهور جدید، این کشور را فلج کرده است. م‌ماه مه که مقطعی نمادین برآی تظاهرات جنبش‌های کارگری و چپ‌گرایان اروپایی است، اسسال با ناراضیاتی عمومی فرانسوی‌ها نسبت به وضعیت شغلی و معیشتی و تحسیلی‌شان و شورش عمومی علیه برنامه‌اصلاحات‌اقتصادی‌رئیس‌جمهور بی‌تجربه توأم شده است. در حالی که هر روز افراد بیشتری با پیوستن به شورش چپ جدید در فرانسه به دست نشانده بودن مکرون توسط بانک‌های اروپایی و انگلیسی و با طولئه رسانه‌های جریان اصلی وابسته به یهودیان انحان می‌کنند، سومین اعتصاب سراسری در این کشور از زمان آغاز ورود او به کاخ الیزه در ماه مه ۲۰۱۷ به راه افتاده است. اعتصاب جدید که از سه‌شنبه این هفته آغاز شده تنها به فاصله ۲ هفته پس از اعتصاب بزرگ کارگران و بخش راه‌آهن انجام می‌شود و کارکنان بخش خدمات یعنی وسیع‌ترین طیف شاغلان فرانسه را در بر می‌گیرد. صنعت راه‌آهن فرانسه به‌خاطر اهمیت حیاتی‌اش در اتصال نقاط مختلف این کشور همواره به داشتن ثبات ساختاری و امنیت شغلی



گویای عدم اطمینان بن‌سلمان به شخصیت‌های باتجربه و کارگشته آل‌سعود است. «عبدالعزیز بن سعود» که تا پیش از انتصاب به عنوان مشاور دفتر پادشاهی، تنها ریاست کمیته علمی مسابقات دینی منسوب به پدربزرگش تحت عنوان مسابقات «ایف» را در کارنامه داشت، در حقیقت استعدادی است که بن‌سلمان در خاندان نایف کشف کرده و طی ۲ سال اخیر او را در پست‌های مشاورتی دربار در امور حقوقی و اناری و حراست آزموده تا در نهایت سال پیش او را به جای عمویش در پست وزارت کشور گمارد. این در حالی است که اغلب تحلیل‌گران، طیف اصلی ناراضیان آل‌سعود یعنی خاندان نایفی‌ها، وابستگان شاه سابق به سرکردگی متعب بن عبدالله و پسر او و همچنین برادر کوچک شاه فعلی ولیعهد قبلی یعنی مقرن بن عبدالعزیز را در کنار مفتیان کهنه‌کار وهابی جزو عبدالعزیز آل‌شیخ در پس شبه‌کودتای ماه گذشته ریاض تصور می‌کنند. به عبارت دیگر با آنکه وزیر کشور ۳۴ساله در جریان حمله به قصر الخزامی وفاداری‌اش را به شاه و پسرش نشان داد اما وابستگی‌های خاندانی و قبیله‌ای ساختار دیوانی زلزله‌زده عربستان امروز چنان پرنگ است که او هم می‌تواند یک تهدید بالقوه برای تاج و تخت آینده بن‌سلمان محسوب شود. با توجه به ساختارشکنی وسیع ولیعهد در حاکمیت با حذف سلسله‌مراتب خاندانی بویژه حذف شاهزادگان و وابستگان آل‌سعود از مصادر کلیدی و حبس و مهم‌ترین شخصیت‌های این خاندان، دیگر سخن گفتن از وفاداری و به اصل حاکمیت سعودی بی‌معنی به نظر می‌رسد و این خطر ی است که با دل‌پاشی را تهدید می‌کند. مصاحبه اخیر شاهزاده متواری سعودی در آلمان، «خلاد بن‌فرحان» با «میدل ایست‌آی» این موضوع را فاش کرد که نگرانی از دست رفتن کل پادشاهی با اقدامات نسچیدِه

■ **سلطنت، تنها راه بقای بن‌سلمان**

حال در روزهایی که بن نایف تقریباً یک سال پس از خلع از پست‌های ولیعهدی، وزارت کشور و ریاست بخش سیاسی کابینه عربستان و پس از طی کردن

**مشاور بن‌زاید: یمنی‌های منتقد، سگ‌های ولگرد هستند!**

## طرح امارات برای اشغال دائم یمن

یمن روی کار آید، در ابتدا دولتی ضعیف خواهد بود و اگر ما به مساله مبارزه با تروریسم رسیدگی نکنیم، آن دولت دچار مشکل خواهد شد، فکر می‌کنم این فرصتی طلایی برای ما جهت نابود کردن القاعده است، ما در زمینه‌های مختلفی علیه القاعده دستاوردهای بزرگی داشته‌ایم. هم‌زمان با این اظهارات، مشاور محمد بن‌زاید، ولیعهد ابوظبی بشدت مسؤولان یمنی را که از نقش امارات در یمن انتقاد می‌کنند، مورد هجمه قرار داده و آنها را «شخصیت‌های بدبختی توصیف کرد که



شاغلان این صنعت که امنیت شغلی‌شان به خطر افتاده معتقدند مکرون هیچ هدفی جز تکه و پاره کردن راه‌آهن و تقسیم آن به شرکت‌های خصوصی و کاهش شدید حقوق و مزایای شاغلان این حوزه برای پایین آوردن قیمت‌ها با هدف رقابت‌ندار، دور

**ولیعهد سعودی در فضای ترس و بی‌اعتمادی حاکم بر ریاض برای نشستن بر صندلی پدر آماده می‌شود**

حبس خانگی و حبس ویژه توأم با بازجویی‌های ۲ ماهه در هتل مشهور به «زندان طلایی» ریتز کارلتون ریاض به همراه دیگر شاهزاده‌ها و نجبان سعودی در حصر کامل به‌سر می‌برد و طبق آخرین تصاویر منتشر شده مشغول بازی با نوه‌ها و بازهای شکاری‌اش است، بن‌سلمان با جستن از تهدید ترور برای برداشتن قدم نهایی به سوی تخت پادشاهی آماده می‌شود. می‌توان گفت دلیل شتاب بن سلمان برای سلطنت، از غریزه وحشی او برای بقا در نظام طایفه‌ای درنده‌خوی حاکم بر عربستان سرچشمه می‌گیرد به طوری که او هیچ راه دیگری جز فرار گرفتن در راس قدرت برای زنده ماندن ندارد. این راهی است تا او حامیان غربی رژیم سعودی را وارد برای حفظ منافع‌شان هم که شده در مقابل احتمال کودتای خارجی از او حمایتی ویژه به‌عمل آورند. نشانه‌های تدارک بن‌سلمان برای تاجگذاری را می‌توان به وضوح دید. به نظر می‌رسد مقامات خارجی که بن‌سلمان در روزهای گذشته و سه‌شنبه با آنها تلفنی صحبت کرد به شکلی نمادین گزینش شده‌اند. سیاستیان کور‌تس، صدراعظم ۳۱ساله اتریش و جوان‌ترین رئیس دولت در جهان است. همچنین بن‌سلمان طی یک سال اخیر که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور ۴۰ساله در فرانسه روی کار آمده بسیار مشاوق بوده با او قیاس می‌شود. بیانیه کاخ الیزه حاکی از آن است که این دو درباره برگزاری کنفرانس حقوق‌ بشری با موضوع یمن و همچنین وضعیت برنامه پس از خروج آمریکا صحبت کرده‌اند. محمود عباس نیز که طرف تمایس تلفنی بین‌المللی دیگر بن‌سلمان بود، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین است که خودش از چند ماه پیش به او ضرب‌الاجل داده که باید زیر بار معامله قرن برود، یعنی همان توافق پشت‌پرده مصر، سعودی و دیگر شیخ‌نشین‌های دست‌نشانده غرب با آمریکا، اسرائیل و اتحادیه اروپایی برای تسلیم بی‌قید و شرط سرزمین‌های فلسطینی به صهیونیست‌ها.

دلایل گفت‌وگوی او با عباس پس از غیبت طولانی‌اش نیز آشور که تارنمای اطلاعاتی اسرائیلی نوشته به نقشه ولیعهد جاهطلب سعودی برای جلب حمایت مطلق آمریکا و اروپا از اعلام پادشاهی قریب‌الوقوعش با به رسمیت شناختن رسمی رژیم صهیونیستی در پایان همین ماه مربوط می‌شود. اما شاید آشکارترین نمود تدارک او برای سلطنت، تغییر برخی تشریفات سلطنتی به نفع جایگاه ولیعهد در همین یک ماه اخیر باشد. پس از شبه‌کودتای الخزامی، نمایشی از وفاداری نظامیان به شاه در تمام استان‌ها برپا شد

که در یکی، دو مورد شخص سلمان هم حضور داشت اما بن‌سلمان مطلقاً در هیچ یک از آنها شرکت نکرد. در عوض او حربه‌ای جالب به کار برد و امیران مناطق را ملزم به اعلام این موضوع کرد که به نیابت از ولیعهد در مراسم نظامی شرکت می‌کنند حال آنکه امیران مستقیماً توسط شاه منصوب می‌شوند و نیابت رسمی او را دارند. بدین ترتیب او به بهترین شکل ممکن، از غیبت خود برای القای ارتقای عملی جایگاه ولیعهدی‌اش در نظر مقامات کشوری و لشکری به جایگاه پادشاهی بهره برد.

■ **سگ‌های ولگرد هم با وافتار هستند»**

عبدالخالق عبدالله در توثیتی نوشت: «چند تن از شخصیت‌های یمنی در دولت قانونی (دولت مستعفی یمن وابسته به عبد ربه منصور هادی) اخیراً اتهامات قبیحی را علیه امارات مطرح کردند، اماراتی که جانفشانی‌هایی برای یمن کرده است اما بهای قدرنشناسی برای شخصیت‌های بدبختی که مشخص شد حتی سگ‌های ولگرد نیز از آنها با وافتار هستند، سنگین خواهد بود.» این اظهارات مقام اماراتی پس از آن مطرح شده است که احمد بن دغر، نخست‌وزیر دولت مستعفی یمن در صفحه خود در فیس‌بوک اعلام کرد حضور نظلی امارات در سقطرا و سیطره نیروهای اماراتی بر بندر و فرودگاه سقطرا، امری غیرقابل توجیه است.

جدید اعتصابات که توسط کارکنان راه‌آهن آغاز شد به سرعت به کارکنان بخش‌های دیگر سرایت کرده و باعث توقف خدمات‌رسانی عمومی در بسیاری از حوزه‌ها از جمله فرودگاه‌ها، مدارس و بیمارستان‌ها نیز شده است. طی ۲ هفته اخیر پروازها و در کل سفرهای بسیاری در این کشور لغو شده است. به گزارش سسی‌ان‌ان، از روز سه‌شنبه تمام ۹ اتحادیه کارگری بخش دولتی در یک نمایش اتحاد که در یک دهه گذشته بی‌سابقه بوده در یک تظاهرات سراسری واحد در کل فرانسه شرکت کردند و به گفته منابع اتحادیه کارگران بخش ریلی، فرات است ۱۳۰ اعتصاب جداگانه در سراسر فرانسه برگزار شود. از بخش‌های اصلی اصلاحات که مورد اعتراض مردم فرانسه قرار گرفته می‌توان به حذف ۱۲ هزار شغل در بخش اداری و تغییر برخی مشاغل ثابت به قراردادی، اشاره کرد. برخورد پلیس و نیروهای امنیتی با معترضان نیز به خاطر قرار داشتن فرانسه در وضعیت اضطراری امنیتی متعاقب حملات تروریستی ۳ سال اخیر شدیدتر از قبل شده است. مردن راه‌آهن و تقسیم آن به شرکت‌های خصوصی و کاهش شدید حقوق و مزایای شاغلان این حوزه به‌خاطر شکستن شیشه‌های فروشگاه‌ها بازداشت شدند.



### تحریم کالاهای آمریکایی و اروپایی در روسیه

پارلمان روسیه پس از قانون مجازات همکاری با تحریم‌های غربی، لایحه تحریم کالاهای آمریکایی و اروپایی را هم تصویب کرد. نمایندگان گلسدوما (دومای دولتی) با تصویب سند مذبور به رئیس‌جمهور روسیه این امکان را دادند تا در پاسخ به محدودیت‌های اقتصادی علیه این کشور، تحریم‌هایی متقابل را بر ضد اقدامات آمریکا و متحدانش وضع کند. کرملین از این پس می‌تواند واردات کالاهای خاصی از کشورهای تحریم‌کننده را به خاک روسیه ممنوع کند و قرار است لیست این کالاها بزودی توسط دولت منتشر شود. البته این محدودیت‌ها داره، کالاهای اساسی که در روسیه تولید نمی‌شود و همچنین خریدهای مردم برای مصارف شخصی را شامل نمی‌شود. روسیه قبلاً هم به پیشواز تحریم خودروهای ساخت آمریکا رفته بود ولی همچنان یکی از بزرگ‌ترین بازارهای اتومبیل‌های لوکس ساخت اتحادیه اروپایی بویژه آلمان باقی مانده است. قانون تازه مصوب شده در دوما همچنین به ولادیمیر پوتین اجازه می‌دهد صادرات محصولات این کشور را به برخی از دولت‌های متخاصم به دلیل رفتارهای غیرمسئولانه آنان در قبال روسیه محدود کند که این می‌تواند به منزله مقدمه‌ای برای جنگ گازی جدید بین روس‌ها و کشورهای اروپایی باشد.

■ ■ ■

### بری برای ششمین بار

### رئیس پارلمان لبنان شد

نبیه بری که از سال ۱۹۹۲ سکان ریاست پارلمان لبنان را در دست دارد بار دیگر در حالی که هیچ قبیعی نداشت در این پست ایفا شد. طبق این گزارش، جلسه پارلمان جدید لبنان برای انتخاب رئیس و هیأت دبیرخانه پارلمان به ریاست مسن‌ترین نماینده پارلمان برگزار شد و نبیه بری را با ۹۸ رأی موافق و ۲۹ رأی سنفید و یک رأی باطله برای ششمین دوره به عنوان رئیس پارلمان انتخاب کرد. نبیه بری که برای ۴ سال دیگر رئیس پارلمان خواهد بود، در نخستین سخنرانی‌اش بعد از این انتخاب، همچنین بر حمایت از فلسطینی‌ها و حق آنان در بازگشت به سرزمین خود و ایجاد دولت مستقل با مرکزیت قدس تأکید کرد.

■ ■ ■

### اقدام ضداسرائیلی اندونزی

### در حمایت از فلسطین

کشور اندونزی در واکنش به رخدادهای اخیر غزه و جنایات شیع رژیم صهیونیستی در حق فلسطینیان، ورود شهروندان اسرائیلی به این کشور را ممنوع کرد. این در حالی است که رژیم صهیونیستی در تلاش است اندونزی را ازین تصمیم منصرف کند. اسرائیل روابط دیپلماتیک رسمی‌ای با اندونزی ندارد اما طرفین روابط اقتصادی را حفظ کرده‌اند و اسرائیلی‌ها می‌توانند با استفاده از ویزای موقت گردشگری و ویزای کار به این کشور سفر کنند.

### فغانستان

## آتش زدن پرچم آمریکا و اسرائیل در کابل



در ادامه موج واکنش‌های بین‌المللی به اقدام خودسرانه آمریکا به انتقال سفارتش از تل‌آویو به قدس اشغالی، مردم پایتخت افغانستان نیز تظاهرات خشم برگزار کردند. به گزارش تسنیم، مردم کابل هم‌راه با بسیاری از علما و روحانیون افغانستان در حمایت از مردم مظلوم فلسطین با برگزاری همایشی نفرت و انزجار شدید خود را نسبت به انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس ابراز داشتند. شرکت‌کنندگان ضمن آتش زدن پرچم آمریکا و رژیم صهیونیستی، خواستار خروج زودهنگام سفیر آمریکا از کابل و رحیمی، معاون «بنیاد دعوت افغانستان» در این همایش همچنین بر جهاد علیه نظامیان آمریکایی تأکید شد. سخنرانان این همایش، عربستان و سرنان کشورهای عربی را به بردگی و سرسپردگی به آمریکا و رژیم اسرائیل متهم کردند. مولوی بازمحمد رحیمی، معاون «بنیاد دعوت افغانستان» علمای افغانستان» در سخنان خود اظهار داشت که دشمنی آمریکای متجاوز تنها به بیت‌المقدس محدود نیست بلکه با آزادی ملت‌های مسلمان و آزاده مشکل دارد.